

## آب و در مان، اقدامات فوری سپاه در جنوب ایران

نیروی زمینی سپاه در ۲۰ روز عمده‌ترین مشکلات آب و درمان سیستان و کرمان را برطرف کرده‌است

حل مشکل مناطق محروم استان‌های جنوب شرقی در دستور باز نیروی زمینی سپاه قرار گرفته‌است. در ۲۰ روز اخیر و از طریق بازدیدهای میدانی فرمانده نیروی زمینی سپاه، این نیرو به ساخت بیمارستان، بازسازی و بهسازی خانه‌های مسکنان محروم و حل مشکل آب روستاهای استان‌های سیستان و کرمان ورود کرده‌است. قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در یک دهه اخیر بیش از ۳ هزار خانه برای افراد محروم در جنوب شرق کشور ساخته‌است. این قرارگاه وظیفه حفظ امنیت پایدار در جنوب شرق را هم برعهده دارد.

■ **۱۳۰ گروه جهادی در جنوب شرق**

نیروی زمینی سپاه پاسداران دارای ۱۰ قرارگاه است که قرارگاه‌های منطقه‌ای هستند و هر یک چند سپاه استانی را در زیر مجموعه خود دارند و به مردم استان‌های تحت پوشش خود کمک‌های جهادی هم می‌کنند. قرارگاه قدس از نظر حوزه جغرافیایی وسیع‌ترین مناطق کشور یعنی دو استان بزرگ سیستان و کرمان را فرمادهی می‌کند و دو سپاه استانی نثارالله کرمان و سلمان سیستان را تحت امر دارد. لشکر ۴۱ نثارالله کرمان و تیپ ۱۱۰ مسلمان هم از مهم‌ترین یگان‌های رزمی تحت امر آن هستند.

در استان‌های سیستان و بلوچستان و کرمان یک قرارگاه محرومیت‌زایی با محوریت معاونت محرومیت‌زایی قرارگاه قدس تشکیل و راه‌اندازی شده‌است. این قرارگاه محرومیت‌زایی یک برنامه واحد و جامع در داخل این استان‌ها دارد و به تبع آن هر نهادهی از خارج از این دو استان اگر می‌خواهد برای محرومیت‌زایی کاری انجام دهد در قالب همین قرارگاه اقدام می‌کند. در جنوب شرق کشور گروه‌های جهادی بالغ بر ۱۰ هزار نفر از امنیت گرفته‌تا خدمات‌رسانی به محرومان را در یک دهه اخیر برعهده داشته‌اند. در این یک دهه نزدیک به ۱۱ هزار پروژه عمرانی در زمینه زیرساخت روستایی و مسکن برای محرومان، توسعه فضای آموزشی، ساخت واحیای مدارس، اشتغال و بهداشت برای مردم جنوب شرق کشور انجام شده‌است.

مجمع جهادی استان‌های کرمان و سیستان مشکل از نماینده‌های جهادی منتخب شهرستان‌های این استان‌هاست و بیش از هزارو ۳۰۰ گروه جهادی یعنی حدود ۳۰ هزار نفر عضو جهادی دارد.

■ **گام نخست: تأمین آب شرب**

در همین راستا روز گذشته فرمانده نیروی زمینی سپاه در نشست خبری خود، اقدامات اخیر سپاه را در راستای خدمت‌رسانی به مردم جنوب شرق کشور تشریح کرد.

سردار محمد پاکپور در این نشست خبری گفت: در هفته‌های گذشته بازدید از منطقه سیستان در شمال استان سیستان و بلوچستان داشتیم که در جریان آن نزدیک معضلات مردم روستاهای منطقه را بررسی کردیم برای رسیدگی به برخی از آنها دستور رسیدگی فوری صادر شد وی با اشاره به اینکه پیرو دستور تأکون اکثر اقدامات لازم توسط قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه مستقر در سیستان و بلوچستان و سپاه سلمان استان اجرایی شده‌است، ادامه داد: تأمین شرب آب مورد نیاز به مردم از مشکلات مهم مناطق محروم شهرستان هیرمند بود که در این راستا به نصب معخان و آبرسانی با ناآهن‌های آب سیار با ظرفیت ۱۸ تا ۲۰ هزار لیتر در این روستا اقدام کردیم تااز مناطق همجوار که از آب شرب بهداشتی بهره‌مند هستند به روستاهای این منطقه آب انتقال دهیم.

■ **خدمات درمانی با هزینه سپاه**

فرمانده نیروی زمینی سپاه اضافه کرد: در زمان حاضر آبرسانی با تانکر به روستاهای منطقه در حال انجام است و طبق بررسی میدانی که داشتیم شرایط به حد قابل قبولی رسیده‌است.

سردار پاکپور به اشاره به اینکه مسئله بهداشت و درمان دیگر مشکل اساسی مردم روستاهای منطقه است، اظهار داشت: در این راستا در هفته‌های اخیر یک بیمارستان سیار تخصصی مستقر کردیم که خدمات رایگان تخصصی متعددی به مردم محروم ارائه می‌کند. همچنین با توجه به پراکندگی روستاها در شهرستان هیرمند تیم‌های پزشکی متخصص به روستاها اعزام کردیم تا به افرادی که امکان مراجعه به بیمارستان سیار ندارند، خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کنند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: پیرو این ارائه خدمات برنامه‌ریزی شد تا افرادی که نیازمند رسیدگی درمانی بیشتری هستند برای دریافت خدمات رایگان به بیمارستان‌های سطح استان منتقل شوند که این موضوع نیز در حال انجام است.

■ **تأمین سبدهای معیشتی و بازسازی منازل**

وی با بیان اینکه خانه‌ها و اماکن فرسوده و نیازمند رسیدگی از دیگر مشکلات این منطقه است، اظهار داشت: در این راستا تعمیر و بازسازی مساجد، مدارس و منازل مردم در دستور کار سپاه قرار گرفته و در حال انجام است و تاکنون به‌اری خانواده به هم وعده‌هایی که به مردم این منطقه دادیم، عمل کردیم اما پایان این اقدام زمانی است که روستا به روستا این اقدامات را انجام دهیم و کار اساسی به مردم ارائه دهیم.

سردار پاکپور خاطر نشان کرد: برخی از خانوارهای محروم منطقه به‌لحاظ معیشتی دچار مشکل هستند که در این راستا نیز در هفته‌های اخیر سبدهای معیشتی از جانب سپاه میان آنها توزیع شده‌است و این موضوع تداوم دارد. فرمانده نیروی زمینی سپاه راجع به خدمات اخیر در جنوب شرق گفت: در هفته‌های اخیر یک بیمارستان سیار تخصصی در منطقه صفر مرزی «شکستان» مابین دو استان کرمان و سیستان برپا کردیم و به تعداد قابل توجهی از مردم محروم خدمات درمانی ارائه شد. بیماریانی که نیاز به رسیدگی بیشتری دارند هم با هزینه سپاه به سایر بیمارستان‌ها اعزام می‌شوند.

## گزارش‌ها

## کمیته امداد رتبه اول اشتغال کشور شد

رئیس کمیته امداد آسامو خمینی از کسب رتبه اول اشتغال کشور از سوی این نهاد خبر داد. سید مرتضی بختیاری با اشاره به ایجاد ۱۹۷ هزار و ۲۴۹ فرصت شغلی با اعتباری بالغ بر ۵۶ هزار و ۸۶۵ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۹ از سوی کمیته امداد گفت: معاونت اشتغال این نهاد با ارائه طرح‌های متعدد توانسته است در سال‌های اخیر سرآمد ایجاد اشتغال در کشور شود و سال گذشته نیز بیش از یک سوم اشتغال کشور را ایجاد کند.

بختیاری افزود: به اذعان استانداران محترم کمیته امداد در سال‌های اخیر در ۲۸ استان رتبه اول اشتغال استان را حراز کرده‌است. وی ادامه داد: اشتغال ایجاد شده توسط کمیته امداد هر ساله توسط وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تأیید و پس از راستی‌آزمایی در آمار اشتغال کشور ثبت‌شده و معاونت اشتغال آن وزارت‌خانه، شورای عالی اشتغال کشور و معاون اول وقت رئیس‌جمهور ضمن تأیید این آمار بارها بابت این حجم اشتغالی در اختیار کمیته امداد تقدیر کرده‌اند. رئیس کمیته امداد امام با اشاره به تلاش‌های امداد و معاونت اشتغال این نهاد برای افزایش اعتبارات و تسهیلات اشتغالی‌و جذب همه اعتبارات مصوب گفت: در سال جاری نیز بیش از ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالی‌در اختیار کمیته امداد قرار دارد که نسبت به سال گذشته دو برابر شده‌است. وی در نهایت افزود: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته در سال جاری ایجاد ۳۰۰ هزار فرصت شغلی توسط کمیته امداد برنامه‌ریزی و در دستور کار قرار گرفته‌است.

دوشنبه اول شهریور ۱۴۰۰ | ۱۴ محرم ۱۴۴۳ |

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

# کاسبی هزار میلیاردی حول درمان الکی کرونا!

بی‌اعتباری برخی نسخه‌های کرونایی در جهان ثابت شده‌است

ولی هنوز در ایران رمدسیوبر را در غیر زمان مناسب و فاویپیراوبر بی‌خاصیت را تجویز می‌کنند!



نداشت و مصرف آن ممکن است برای بیماران آسیب‌رسان هم باشد!
دهم مرداد ماه ۱۳۹۹ هم مسید سجاد رضوی، رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت گفته‌بود هنوز رمدسیوبر و فاویپیراوبر در کل دنیا هم تأیید مصرف ندارد، البته برخی آن را تأیید کرده‌اند. اگر این دارو از سوی معاونت درمان تأیید شود و پروتکل تجویز رمدسیوبر و فاویپیراوبر ابلاغ شود، تحت پوشش بیمه قرار خواهند گرفت.

اواخر مهر ماه سال گذشته هم «رضا ملک‌زاده» معاون وزیر بهداشت و عضو کمیته‌اجرائی مطالعه سازمان بهداشت جهانی برای درمان کووید ۱۹ موفق به کسب رتبه نخست در «تعداد بیماران

با بیان اینکه ایران با ثبت‌نام ۵۰۰ هزار بیمار، موفق به کسب رتبه نخست در «تعداد بیماران مشارکت‌کننده» در مطالعه کارآزمایی بالینی سازمان بهداشت جهانی برای درمان این بیماری شده، درباره اثر بخشی داروهای «رمدسیوبر»، «لویناویر»، «نیتروفون» و «هیدروکسی کلروکین» تحت کارآزمایی بالینی روی ۱۱ هزار بیمار مشارکت‌کننده از حدود ۵۰۰ بیمارستان کشور در شش منطقه جهان در مطالعه با استناد به تحقیقات و شریات علمی معتبر چون نیچر، انتر گذاری رمدسیوبر و فاویپیراوبر را بر درم‌سان کرونا رد می‌کند.
به گفته وی فاویپیراوبرو حتی در کشور سازنده‌اش یعنی ژاپن و چین هم مصرف نمی‌شود و رمدسیوبر هم به واسطه عوارض جانبی بسیار گسترده راهکار آخر است.
بنا وجود این مسأله طی ۱۸ ماه گذشته حدود هزار میلیارد تومان برای فاویپیراوبر و ۶ هزار میلیارد تومان برای رمدسیوبر هزینه کرده‌ایم در نهایت مرگ نصبی ۱۰۲ هزار تن از هموطنانمان شده‌است.

رکوردشکنی‌های تلخ کرونا در کشورمان همچنان ادامه دارد. تنها در ۲۴ ساعت تا روز ۳۱ مردادماه، ۶۸۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری از ۱۰۲ هزار و ۲۸ نفر رسید.

در همین زمان، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۶ هزار و ۴۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵ هزار و ۷۰۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۱۱۴ نفر رسید. ۷ هزار و ۶۶۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

در حال حاضر ۲۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۳۰ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. بر اساس اعلام وزارت بهداشت، از تاریخ ۲۲ تا ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۰، نسبت به هفته ماقبل شاهد افزایش ۱/۲ درصدی در موارد بستری مثبت و افزایش ۵ درصدی در موارد بستری مثبت و افزایش ۱۲/۵ درصدی در تعداد فوت‌شدگان بیماری در کشور بوده‌ایم اما به نظر می‌رسد بخش مهمی از این شرایط بحرانی ناشی از سوءمدیریت و حتی غرض‌ورزی‌هایی است که پای تعارض منافع را به میان می‌کشد.
نومناش شدگان جمعاً یک میلیاردی برای داروهایی است که اثربخشی آنها در درمان کرونا رد شده یا محل تردید است. رمدسیوبر و فاویپیراوبر نمونه‌هایی از این داروهاست.

■ **هزینه‌های میلیاردی برای داروهای بی‌اثر و پرخطر!**

دوم مهر ماه ۱۳۹۹، مصطفی قاضی، رئیس وقت کمیته علمی ستاد کرونا از حذف داروی فاویپیراوبر از پروتکل درمانی بیماران مبتلا به کووید ۱۹ خبر داد.
به گفته وی داروی «فاویپیراوبر» هیچ اثری در درمان بیماران مبتلا



شماره ۶۲۸۲ | روزنامه جوان |

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

# کاسبی هزار میلیاردی حول درمان الکی کرونا!

بی‌اعتباری برخی نسخه‌های کرونایی در جهان ثابت شده‌است

ولی هنوز در ایران رمدسیوبر را در غیر زمان مناسب و فاویپیراوبر بی‌خاصیت را تجویز می‌کنند!



در مان، کاهش طول مدت بستری، نیاز به تهویه مکانیکی و مرگ و میر مبتلایان به کووید ۱۹ بستری در بیمارستان نشان ندادند. این ماجرا با حواشی متعدد و با استعفاي ملکزاده و دعوی نمکی و معاوضت همراه شد و موضوعات اصلی فاویپیراوبر تأثیر بر درم‌سان کرونا ندارد و بر همین اساس از پوشش بیمه‌ای خارج شده‌است. سهم ۳هزارو ۵۰۰ نفری ایران از بین ۳۰ کشور شرکت‌کننده در این کارآزمایی و مسائل مرتبط با آن در این دعوی‌زگرمی فراموش شد.

این نکته را هم در نظر داشته باشید ابان ماه سال گذشته شاهد دوم سال ۱۳۹۹ به ۱۱ میلیون رسید!

■ **دارویی که حتی در کشور سازنده‌اش مصرف نمی‌شود**
قاضی در جدیدترین اظهاراتش در برنامه «طبیب» با اشاره به بررسی‌های انجام شده وی فاویپیراوبر افزود: «این دارو هیچ اثری ندارد و حتی احتمال اینکه مرگ ناشی از کسانی که این دارو می‌گیرند، بیشتر شود هم هست.
حالا این دارو با این همه عوارض را به چه دلیل باید تجویز کنیم که صرف دو ماه اول مردادماه برابر شود با شش ماه سال گذشته.»

به گفته رئیس سند کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا با اشاره به هم‌راه رمدسیوبر به موجب ابلاغیه وزیر بهداشت و مصوبه هفتاد و نهمین جلسه شورای عالی بیمه سلامت کشور، برای درمان کووید ۱۹ مبتنی بر پروتکل‌های وزارت بهداشت، تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.

در عین حال ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۰ نیز وزیر بهداشت در نامه‌هایی جداگانه خطاب به رئیس سازمان غذا و دارو و مدیران عامل سازمان‌های جهانی، امریکا هم آن را رد کرده و حتی عدم استفاده این دارو در کشور تولیدکننده یعنی ژاپن و در چین سند معتبر علمی در اینکه یک مصرف این داروی بی‌خاصیت که این همه هزینه به ما تحمیل کرد.»

قاضی همچنین با استناد به مجله علمی معتبر نیچر که رئیس سند معتبر علمی در اینکه فاویپیراوبر هیچ تأثیری ندارد، افزود: «بنابراین هیچ منبع علمی و سازمان و کشوری آن را تأیید نکرده و ما چیزی حدود هزار میلیارد در این کشور برای آن هزینه کردیم، چون دیگر فرصتی نیست که از وزارت‌خانه طلب کمک کنیم از مردم تقاضای کنیم که دنبال این دارو نباشید، بدون نقاشی پشت آن است.»

قاضی تصریح کرد: «بهترین امر این است که اکسپژن بیماران را تأمین کنیم، یعنی اگر پولی در کشور داریم باید کاری کنیم که اکسپژن بیماران‌هاقت پیدا نکند، دوم، مراقبت کنیم و به کووید و کبد بیمسار از کار نیند، یعنی سوم کور تون در مانی و مورد دیگر جلوگیری از گشته‌شدن خون است.»

■ **۶ هزار میلیارد فروش رمدسیوبر در ایران**
این فوق تخصص ریه همچنین در خصوص داروی رمدسیوبر نیز توضیح داد: «رمدسیوبر هم وقتی آمد یک اشتباهی عجیبی بر آن پیدا شد، در ایران ۱۴ مرکز این دارو را روی ۴۰۰ بیمار بررسی کردند و نشان دادند که این‌دارو هیچ تأثیری روی سرانجام بیماران بستری شده نداشته، حتی مجلات معتبر جهانی نیز نتایج خود را منتشر و اعلام کردند که پس از تحقیق روی ۱۱ هزار نفر، این دارو یا تأثیر نداشته یا آنقدر تأثیرش کم بوده که قابل‌اعتنا نیست. علاوه بر این در بروشور آن هم آمده که هم نارسانی کبد و هم نارسانی کلیه می‌دهد؛ با وجود این ۶ هزار میلیارد تومان میزان فروش رمدسیوبر در ایران بوده‌است.»

وی در پاسخ به سؤال مجری برنامه مینوی بر اینکه آیا کاسبی پشت مصرف این دارو است، گفت: «بدون شک، بالاخره فروش برترین شرکت‌های ما هزار تا ۲هزار میلیارد بوده‌است؛ حال تصور کنید که اگر یک شرکت دو هفته فروشش با یکسالش برابر باشد، مشخص است که کف‌رسانس راه می‌اندازد و صدها مسیر را برای حفظ این فروش می‌رود و شاید همین حکایت تجویز گسترده دارویی است که مرگ‌را برای ۱۰۲ هزار ایرانی به ارمان آورده‌است!»

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۷۸

در جوانی برنامه‌ریزی و زمان‌سنجی را از ژاپنی‌ها آموخته و بعدها مدال کار آفرین برتر ملی را کسب کرده‌است.

همراه خانواده و شوهری که دکترای طراحی صنعتی دارد، خدمات ارزشمندی انجام داده و همچنان سرشش برای کار و تلاش دردم می‌کند!

این زن ۶۰ساله که در نشاط و سسرزندگی چیزی از جوانان کم ندارد، کارگاهی در پایین‌ترین نقطه شهر مشهد راه‌انداخته و حدود ۲۵۰نفر از دختران ۱۸ساله تا زنان بالای ۶۰سال را به کار گرفته‌است.

آنان از او سفارش گرفته، در خانه خیاطی می‌کنند و به صورت هفتگی دستمزد می‌گیرند.

هدف او ایجاد کار برای بانوانی است که بدون کار، زندگی شان تمام می‌شود!

دوستان! من تلاش این زن گُردآفرین را «پُر کردن کوله‌ها با کالای پرودام» می‌نامم.

شما هم مراقب باشید؛ برای سفر ابدی کوله‌بار تان خالی نماند!

## اخبار

اهام شریفی کلیشادی \*

## کودکان با نقاشی

## بیان احساسات می‌کنند

کودک برای به دست گرفتن قلم سن مشخصی ندارد ولی نقطه عطف نقاشی در سه سالگی است؛چراکه نقاشی کردن برای کودک فقط سرگرمی و لذت بردن از نقاشی نیست، بلکه بیان احساسات و تجربیات او از زندگی است. در پنج سال اول باید سعی شود زمینه یادگیری نقاشی برای کودک فراهم شود و والدین باید رویکرد آموزشی متناسب و تجهیزات مناسب نقاشی را در هر سن بدانند تا بتوانند به رشد و شکوفایی کودک کمک کنند.

هنر بخشی از زندگی همه ما است و به آن نیازمندیم؛ لذت شنیدن نوباتی آرامبخش و تماشای فیلم که بخشی از حرف‌های تانفته ما را بیان می‌کند، به همین دلایل هنر، راهی برای باز یافتن آرامش روحی، جسمی و وسپله‌ای برای برقراری از تباط ندیای درونی و بیرونی انسان است. در این دوران کرونا با مشکلاتی که بر سر راه همه قرار دارد از قبیل تباط و فر قرار کردن، انواع آموزش‌ها که اغلب به طور خود آموخته در هنگام ایجاد روابط با دیگران آموخته می‌شود، می‌توان با فراگیری هنر امکان برقراری از تباط ندیای بیرونی و درونی فرد را که دشوار شده‌است ممکن ساخت و به رشد شخصیت فرد کمک شایانی کرد.

در شرایط آموزشی به خاطر طغیان‌های روحی روانی، افراد دچار درون گرایی شده‌اند و حالت عصبی در آنها بیشتر شده که به واسطه هنر که یکی از راهکارهای آرام شدن افراد است، می‌توان این حالت‌های ایجادشده را به حداقل رساند. در شرایط ایجادشده که افراد اکثرا در نقطه‌ی سر می‌برند، به‌خصوص افراد در سننین بسیار پایین که نیازمند یکسری آموزش‌ها و مفاهم هستند با فراگیری هنر می‌توانیم آنها را ترغیب به فراگیری، شروع و خاتمه و پیگیری برای رسیدن به هدف نماییم.

با توجه به شرایط و هزینه و در درجه اول قرار گرفتن شرایط جسمانی افراد، حضور در کلاس‌ها و مجازی امکان ندارد، ولی از طریق آموزش‌های آنلاین و مجازی امکان این امر فراهم آمده‌است که افراد در کلاس‌های گروهی حضور پیدا کنندو به‌صورت گروهی یک فعالیت هنری را انجام دهند و حسن استقلال و مشارکت را به‌طور هم‌زمان بیاموزند. هر مهارتی در هر گزینش مهارت‌های دیگر است و مطمئنا به شکل خلاقانه به کار خواهد رفت، از جمله این امور است:
زیرا در ایجاد هماهنگی، رشد گسترش توانایی‌های ذهنی روانی و مهارت‌های حرکتی بی‌تأثیر نیست. در نقاشی استعداد‌های خفته بیدار و آشکار می‌شوند و چشم و گوش نسبت به محیط و طبیعتی که در آن زندگی می‌کند،باز می‌شود. به عنوان یک مربی نقاشی در کلاس‌های آموزشی خود به این گونه عمل می‌کنم که هر سنی متناسب با سن خود آموزش دیده و از آموزش‌های اضافی که باعث خستگی و کسالت فردی می‌شود، پرهیز شود. افراد از روی مدل نقاشی نمی‌کنند؛چراکه یکی از شیوه‌های خوب فکر کردن و راهایی از تنش‌ها و استرس‌ها نقاشی آزاد و خیالی است. تشویق یکی دیگر از عواملی است که افراد در هر سنی دوست دارند، ولی تشویق این جهت نباید وجود داشته باشد چون ممکن است فرد را دچار یکسری از: تنهایی، از هزینه کردن، چون دیگر یکسند که با نبودن آگاهی، آن تشویق همیشگی فرد دچار مشکل شود.

درباره چگونگی کمک کردن به افراد برای پیشرفت در هنر و خصوصاً نقاشی باید چندالمان در این مورد مدنظر قرار داد. تشویق کردن، هیچ اشکالی از طرف افراد غیر متخصص به خصوص والدین و آشنایان گرفته نشود، خریدن وسایل متنوع، ثبت‌نام کردن در رشته هنر و علاقه، با مربیان متخصص، دیدن آثار هنری مربوط به رشته مورد علاقه مثلاً در هنر نقاشی رفتن به نمایشگاه‌ها، از این قبیل است. می‌توانیم با فراگیری هنر، از میزان استرس‌ها و اضطراب‌های موجود بکاهیم و به رشد و شکوفایی افراد در هر زمینه چه شخصی و چه اجتماعی کمک چشمگیری کنیم.

✽ **کارشناس آموزش هنر‌های تجسمی و نقاشی**

## خبرگوشانه

■ **سرپرست سازمان اورژانس کشور از کاهش دو تا سه دقیقه‌ای مأموریت‌های این سازمان خبر داد.**

■ **عضو شورای شهر تهران گفت: فیش عوارض شهرداری که در ماه‌های گذشته برای شهروندان ارائه شده، در برخی از مناطق مانند منطقه ۵، هنگام پرداخت ۱۱۰ درصد افزایش یافته‌است.**

■ **رئیس کانون انجمن صنفی سراسری در مانگران اعتیاد کشور با بیان اینکه واکنشیناسیون افراد دارای اعتیاد معقول مانده است،گفت: اگر قرار است سطح ایمنی افراد کشور را افزایش دهیم، باید در همه شاخه‌ها واکنشیناسیون را انجام دهیم و به نسبت در همان بخش‌هایی که ضعف و مواجهه بیشتری وجود دارد، سریع‌تر اقدام و عمل شود.**

■ **دپارتمان بهداشت ایالت می‌سی‌سی‌پی در امریکا در بیانیه‌ای به همه افراد مبتلا به کروناویروس اعلام کرد که باید دست کم ۱۰ روز پس از تشخیص ابتلا به این ویروس در قرنطینه به سر برند و در صورت عدم‌رعایت مقررات مزبور به پنج سال حبس و جریمه نقدی تا سقف ۵هزار دلار محکوم می‌شوند.**

■ **رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اعلام کرد که ناوگان هوایی هلال احمر از ابتدای اسمال برپای اطفا‌ی حریق جنگل‌ها ۲۰۸ ساعت پرواز کرده‌است. در همین بازه زمانی مجموعاً ۵۸۳ ساعت پرواز در قالب ۷۷۶ سورتی صورت گرفت که طی آن هزارو ۵۷۵نفر از عوامل امدادی به محل حوادث و سوانح منتقل شدند.**